SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 367, DE 2024

Requer o adiamento da discussão do Projeto de Lei nº 1357/2019 para reexame da
Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa.

AUTORIA: Senador Paulo Paim (PT/RS)

Página da matéria

Avulso do RQS 367/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/163800

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 279, II, do Regimento Interno do

Senado Federal, adiamento da discussão do PL 1357/2019, que “institui o

selo Acessibilidade Nota 10, como forma de certificação oficial destinada aos

estabelecimentos privados ou públicos que promovam a acessibilidade de pessoas

com deficiência ou com mobilidade reduzida”, para reexame pela Comissão de

Direitos Humanos e Legislação Participativa, para uma nova análise do relatório.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2024.

Senador Paulo Paim
(PT - RS)

S
F

/
2

4
9

3
4

.
6

1
0

0
6

-
0

7

(
L

e
x
E

d
it
)

00367/2024
RQS

Avulso do RQS 367/2024   [2 de 2]